



**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS**  
**DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015**

Aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2015 às 09h30m, reuniu-se novamente a Subcomissão, constituída pela Portaria nº 002/2015, conforme disposto nos arts. 1º e 3º e seu Parágrafo único, do Decreto Municipal nº 794, de 07/02/2013, Decreto Municipal nº 289, de 30/01/2015, composta pelos membros infra-assinados, para na forma da **Lei Federal n.º 11.947 de 16/06/09, da Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e demais legislação pertinente**, proceder ao julgamento das propostas de preços da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015**, objeto do processo nº 59895711/2014. Amparada pelas condições descritas no item 6.5, que prevê a apresentação de AMOSTRAS ao Órgão requisitante, os autos foram remetidos à Secretaria Municipal de Educação - SME, para manifestação e providências quanto a apresentação das amostras dos produtos ofertados pelos grupos formais habilitados. Conforme Parecer Técnico (fl. 833), exarado pelo Departamento de Alimentação Educacional – DALE, todas as amostras foram APROVADAS. Assim, a Subcomissão, obedecendo ao item 06 do Edital, Dos Critérios de Avaliação do Projeto de Venda, e demais critérios previstos, decide, por unanimidade de seus membros, julgar, e de consequência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação aos Grupos Formais abaixo habilitados e classificados, conforme quadro a seguir:

**Item 01- Biscoito Amanteigado tipo rosquinha 2 castanhas brasileiras – Pacote 250g**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>DESERTO</b>				

**Item 02 – Filé de pescado**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COOMPAR</b>	<b>KG</b>	<b>180.000</b>	<b>RS 28,00</b>	<b>RS 5.040.000,00</b>

**Item 03 – Iogurte sabor morango**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COPARPA</b>	<b>Litro</b>	<b>200.000</b>	<b>RS 5,50</b>	<b>RS 1.100.000,00</b>

**Item 04 – Iogurte sabor coco**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COPARPA</b>	<b>Litro</b>	<b>160.000</b>	<b>RS 5,50</b>	<b>RS 880.000,00</b>

**Item 05 – Leite em pó**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COMAFAP</b>	<b>Kg</b>	<b>80.000</b>	<b>RS19,20</b>	<b>RS 1.536.000,00</b>



**Item 06 – Manteiga de Leite – Pote 500g**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COPARPA – MARCA COMIGO	POTE	40.000	R\$ 9,50	R\$ 380.000,00

**Item 07 – Queijo tipo muçarela – Pacote 4 kg**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COPARPA	PCT	20.000	R\$ 80,40	R\$ 1.608.000,00

**Item 08 – Polpa de frutas natural integral congelada**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COOPERAFI	KG	30.000	R\$ 12,50	R\$ 375.000,00
COOPERFAMILIAR-JARAGUÁ	KG	50.000	R\$ 12,50	R\$ 625.000,00

**Item 09 – Proteína de Soja texturizada – Pacote 500g**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COPARPA – MARCA SINHA	PCT	20.000	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00

**Item 10 – Requeijão cremoso - Pote 200g**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COOPERFAT	POTE	180.000	R\$ 4,70	R\$ 846.000,00

**Item 11 – Rapadurinha – unidade 25g**

SIGLA GRUPO FORMAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COOMPRAF	UN	1.080.000	R\$ 0,50	R\$ 540.000,00

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Subcomissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da subcomissão e, em seguida, submetida à apreciação da Autoridade Superior, para, se assim entender e concordar, promover a sua Adjudicação e Homologação do objeto licitado aos Grupos Formais vencedores. Esta ata será extratada e afixada no placar desta pasta e o seu resultado publicado na imprensa oficial conforme previsto do edital, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei, estando os autos desde já com vistas franqueadas aos licitantes interessados.

Patrícia de Aquino Silva  
Membro

Maria do Carmo Marques de Sousa  
Membro

Luiz Paixão Flores Filho  
Membro